



**Impresa
Tecnoeditoriale
Lombarda srl**
Cap. Soc. 3.833.820,00. - i.v.

**20124 Milano
Via A. da Recanate, 1**

Cod. Fisc./P. Iva 03299100150
R.E.A. n. 362318 Milano

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017

Publicato ai sensi dell'art. 1, c. 33 del D.L. 23.10.1996 n. 545 convertito con Legge 23.12.1996 n. 650

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2017	31.12.2016	PASSIVO	31.12.2017	31.12.2016
A) Crediti v/Soci per versamenti ancora dovuti	0	0	A) Patrimonio netto:		
B) Immobilizzazioni			I) Capitale sociale	3.833.820	3.833.820
I) Immobilizzazioni immateriali:			III) Riserva di rivalutazione	2.955.000	2.955.000
1 - Costi di impianto e ampliamento	0	0	IV) Riserva legale	304.074	301.726
3 - Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	8.313	20.518	VII) Altre riserve	0	0
4 - Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	16.286	14.411	Riserva di conversione/arrotondamento	-1	1
7 - Altre	80.275	49.756	VIII) Utili/Perdite portati a nuovo	-122.768	-167.391
Totale immobilizzazioni immateriali	104.874	87.685	IX) Utile/Perdita di Esercizio	33.136	46.970
II) Immobilizzazioni materiali:			Totale Patrimonio netto	7.003.261	6.970.126
1 - Terreni e fabbricati	6.532.563	6.614.137	B) Fondi per rischi ed oneri		
2 - Impianti e macchinari	617.288	678.825	3 - Altri	0	0
3 - Attrezzature industriali e commerciali	53	2.119	C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.024.192	946.703
4 - Altri beni	4.588	7.755	D) Debiti:		
Totale immobilizzazioni materiali	7.154.492	7.302.836	4 - Debiti verso banche	0	0
III) Immobilizzazioni finanziarie:			6 - Acconti:		
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	4.712	4.712	- entro i 12 mesi	84	37.716
Partecipazioni in altre società	5	5	- oltre i 12 mesi	124.540	131.139
Totale immobilizzazioni finanziarie	4.717	4.717	7 - Debiti verso fornitori	1.230.567	1.221.076
Totale immobilizzazioni	7.264.083	7.395.238	12 - Debiti tributari	60.578	125.338
C) Attivo circolante:			13 - Debiti verso ist. di prev. e di sicurezza sociale	159.573	159.856
I) Rimanenze:			14 - Altri debiti	245.748	249.144
2 - prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	14.050	16.975	Totale	1.821.090	1.924.269
4 - prodotti finiti e merci	439.252	395.710	E) Ratei e risconti	6.186	6.895
Totale rimanenze	453.302	412.685	TOTALE PASSIVO	9.854.729	9.847.993
II) Crediti:					
1 - Crediti verso clienti entro i 12 mesi	1.543.033	1.635.614			
5 - Crediti verso altri:					
- entro i 12 mesi	77.367	24.537			
- oltre i 12 mesi	148.205	143.143			
Totale	1.768.605	1.803.294			
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
IV) Disponibilità liquide:					
1 - depositi bancari e postali	331.064	214.227			
3 - denaro e valori in cassa	2.507	830			
Totale disponibilità liquide	333.571	215.057			
Totale attivo circolante	2.555.478	2.431.036			
D) Ratei e risconti	35.168	21.719			
TOTALE ATTIVO	9.854.729	9.847.993			

CONTO ECONOMICO

	31.12.2017	31.12.2016		31.12.2017	31.12.2016
A) Valore della produzione:			d) svalutaz. dei crediti compresi nell'att. circolante e delle disponib. liquide	-8.057	-8.492
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.552.142	5.960.598	14) oneri diversi di gestione	-203.721	-212.915
2) variazioni delle riman. di prodotti in corso di lavorazione, semilav. e finiti	40.617	-24.604	Totale (B)	-5.521.716	-5.805.436
5) altri ricavi e proventi	59.155	36.445	Diff. tra valori e costi della produz. (A-B)	130.198	167.003
Totale (A)	5.651.914	5.972.439	C) Proventi e oneri finanziari:		
B) Costi della produzione:			16) altri proventi finanziari:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-132.894	-140.378	d) proventi diversi dai precedenti	0	0
7) per servizi	-3.229.101	-3.478.695	17) interessi e altri oneri finanziari	-28.728	-21.381
8) per godimento di beni di terzi	-20.691	-25.012	Totale (C) (+16-17)	-28.728	-21.381
9) per il personale:			D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:	0	0
a) salari e stipendi	-1.211.842	-1.226.156	E) Proventi e oneri straordinari:		
b) oneri sociali	-359.880	-366.328	20) proventi	0	0
c) trattamento di fine rapporto	-106.640	-105.781	proventi da conversione/arrotondamenti	0	0
e) altri costi	-10.394	-8.757	21) oneri	0	0
10) ammortamenti e svalutazioni:			Totale delle partite straordinarie (E) (+20-21)	0	0
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-44.280	-39.221	Risultato prima delle imposte (A-B-C-D-E)	101.470	145.622
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-194.216	-193.701	22) imposte sul reddito dell'esercizio	-68.334	-98.652
			26) Utile/perdita dell'esercizio	33.136	46.970

PROSPETTO DI DETTAGLIO DELLE VOCI DEL BILANCIO DI ESERCIZIO al 31.12.2017

Vendita di copie	552.557
Pubblicità	57.434
- di cui diretta	7.100
- di cui tramite concessionaria	50.334
Ricavi da editoria on-line	
- pubblicità	10.797
Ricavi da altra attività editoriale	2.197.590